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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER

KESHILLI BASHKIAK

“ PER MIRATIMIN E PROGRAMIT
BUXHETIT VJETOR 2025”

Késhilli 1 Bashkisé né mbledhjen e datés jz( ,Q ,&22‘[ pasi shqyrtoi materialin e relatuar nga
Kryetari 1 Bashkisé “Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém 2025-2027 dhe buxhetit

vjetor 2025”. Né zbatim té€ ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjit nr.9936,
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar,
ligjit nr 68, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjit nr 10296/2010 “Pér
menaxhimin Finanrciar dhe Kontrollin” 1 ndryshuar, Udhézimit nr. 23/2018 “Pér pérgatitjen e
programit buxhetor afatmesém né njétisé e pushtetit vendor”i ndryshuar, Udhézimit nr 3, daté
28.02.2024 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2025-2027”, Udhézimit nr 8.
daté 05.07.2024 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2025-2027”, si dhe né
mbéshtetje t¢ VKB nr 106, daté 14.12.2022 “Pér miratimin e kalendarit t& pérgatitjes sé programit
buxhetor afatmesém 2025-2027 dhe buxhetit vjetor 2025”, VKB nr 08, daté 31.01.2024 “Pér
miratimin e raportit t€ vlerésimit t€ t€ ardhruave afatmesme 2025-2027”, VKB nr 18, daté
29.03.2024 “Pér miratimin e tavaneve pérgatitore buxhetore né nivel programi pér PBA 2025-
2027 né Bashkiné Gjirokastér”, VKB nr 50, daté 31.07.2024 “Pér miratimin e tavaneve té&
rishikuara pérgatitore buxhetore né€ nivel programi pér PBA 2025-2027 né Bashkiné Gjirokastér”.

VENDOSI:

|. Té miratojé programin buxhetor afatmesém 2025-2027 sipas dokumentit bashkéngjitur.
2. Té miratojé buxhetin e Bashkisé Gjirokastér pér vitin 2025 sipas pércaktimit té nentit 40,

té ligjit 68/2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore™
3. Té miratojé treguesit e buxhetit 2025 si mé poshté :

I
Ar TE ardhura BINSeI: i iivisiriritiinit i a o 1,038,670,209
A.l T€ ardhurat e veta té€ planifikuara pér 2025............... 270,781,000
626,744,209
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SRR LRI R i S B S 31,145,000
1 :
A SIPERIINE PEISONCH. o ciciv i i S 645,914,000
B- Shpenzime mallra dhe shérbime...........cooovvveviviinnini., 209,470,000
GS SHDERMME REDIMIR . oo iciiaviiiis i esininsionrssiinn 183,286,209

4. Pér kompetencé té kryetarit té bashkisé
a) Rishpérndarja e projekteve té investimeve, brenda té njéjtit program.
b) Rishpérndarja ndérmjet zérave té shpenzimeve koherente, brenda té njéjtit program.
¢) Pérdorimi i fondit t& vegant sipas legjislacionit.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet ekzekutivi.

6. Ky vendim hyn né fuqgi 10 dité pas shpalljes.

Kryetari i Késhillit Bashkiak
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